
 

 

 
   

 
Spørgsmål om inklusionsgrader i de enkelte 
skoledistrikter/skoler 

 

Kære Klaus 

Du har den 6. marts 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om inklusionsgrader i de enkelte skoledistrikter/skoler: 

Jeg er blevet oplyst om, at der findes en oversigt over de 

inklusionsgrader i de enkelte skoledistrikter/skoler dvs. hvor stor en 

andel af børnene i distriktet går i specialtilbud og hvor mange, der går 

alm. grundskole. 
Kan jeg få den tilsendt? 

 

Besvarelse 

Nedenstående figur viser, hvor stor en andel af den totale population af 
distriktselever (bosiddende i et grunddistrikt), som er i et segregeret 
specialtilbud (specialskole/-klasserække eller dag- og 
døgnbehandling). Opgørelsen dækker ikke fleksible specialtilbud (BUF-
flex, Skoleflex). Opgørelsen rummer i alt 2.435 elever i segregerede 
specialtilbud. Den gennemsnitlige segregereringsprocent for alle 
distriktselever er 4,3 pct. i 2023.  
 
Skolerne er opdelt i grupper på baggrund af socioøkonomi, hvor den 
øverste blå gruppe har den laveste socioøkonomi og den nederste lilla 
gruppe har den højeste socioøkonomi. 
 
Det skal bemærkes, at elever, bosiddende i et givent distrikt, ikke 
nødvendigvis har gået på distriktsskolen forud for visitation til et 
specialtilbud. Det gælder fx elever, der forud har gået på en anden 
skole, elever, som er startet i et specialtilbud fra skolestart eller elever i 
et specialtilbud, der er tilflyttet distriktet. 
 
Det bemærkes desuden, at segregeringsandelen på 4,3 pct. i 
gennemsnit for alle skoledistrikterne ikke er direkte sammenlignelig 
med specialundervisningsprocenten for Københavns Kommune som 
helhed, der i 2023 udgør 5,6 pct. Dette skyldes, at 
specialundervisningsprocenten også omfatter fleksible tilbud (BUF-flex 
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og Skoleflex), hvor eleverne ikke er segregerede, og desuden medtager 
elever i segregerede tilbud, hvor København har betalingsansvar for 
eleverne, selvom de ikke bor i et af skoledistrikterne i København. 
 
Der henvises i øvrigt til tidligere svar om visitation til specialtilbud 
fordelt på skoler HER. 
 
Segregerede distriktselever 
Andel distriktselever i 0.-9. kl. i segregerede tilbud (specialskole/-
klasserække og dag- og døgnbehandling) fordelt på skolegrupper 
(distriktselever) 2023. 
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